

Reparatia capitala a drumului din str. Campului or.Codru

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № DL 4 Demolare

Valoarea de deviz 16 412 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari in constructii				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (demolarea perete de sprijin)	m3	9,4000	216,7646 158,6196	2 037,5872 1 491,0242
2	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	10,0000	16,2330 16,2330	162,3300 162,3300
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,0000	55,1922 55,1922	275,9610 275,9610
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	13,0000	14,3778 14,3778	186,9114 186,9114
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	13,0000	35,8750 34,7850	466,3750 452,2050
6	RpAcD13D	Demontarea tuburilor din bazalt, gresie ceramica sau beton, gata descoperite, avind diametrul de 450-500mm (demontarea tevi beton)	m	32,0000	26,4366 26,4366	845,9712 845,9712
7	RpAcA50G	Demontarea conductelor de apa,	m	8,0000	61,3480	490,7843

1	2	3	4	5	6	7
		cu tuburi de azbociment, imbinate cu mufa de legatura cu flansa, avind diametrul de 350-450 mm (demontarea tevi azbociment)			37,1040	296,8320
8	TsH02C	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 31-60 cm	buc	2,0000	923,8896 923,8896	1 847,7792 1 847,7792
9	TsH22B	Extragerea mecanizata a arborilor cu diam. de peste 10 cm, cu balot de pamint la radacina , ambalat in plasa de sirma si doage fara invelirea coroanei diam. tulpinii arborelui fiind de 16 - 20 cm (scoaterea cioturilor)	buc	2,0000	1 301,9272 491,6280	2 603,8545 983,2560
10	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (incarcarea gunoiului cu mecanisme)	100 m3	0,1000	1 040,0000 0,0000	104,0000 0,0000
11	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (incarcarea gunoi de constructie manual)	t	15,0000	25,5090 25,5090	382,6350 382,6350
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	30,0000	30,7400 0,0000	922,2000 0,0000
13	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,1000	165,6990 17,6240	16,5699 1,7624
		Total Lucrari in constructii Inclusiv salariu				10 342,9587 6 926,6674

		Total	lei	10 342
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 559
		Total	100,00 +	11 901
		Cheltuieli de regie	10,50 %	1 250
		Total	100,00 +	13 151
		Beneficiu de deviz	4,00 %	526
		Total	100,00 +	13 677
		TVA	20,00 %	2 735
		Total deviz: Inclusiv salariu		16 412 6 927

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Codru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a drumului din str. Campului or.Codru

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № DL 4 Demolare

Valoarea de deviz 16 412 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № DL 4:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	19,7400	46,38	915,5412
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1,7000	46,38	78,8460
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	11,9000	46,38	551,9220
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	18,2400	46,38	845,9712
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,4000	46,38	296,8320
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	77,1580	46,38	3 578,5880
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,4080	46,38	575,4830
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,8000	46,38	83,4840
		Total manopera				6 927

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0005	215,00	0,1075
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0800	5,00	0,4000
3.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	2,1780	12,00	26,1360
4.	1752117344792	Sfoara din cinepa dn=6 mm	kg	0,5940	5,00	2,9700
5.	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,1700	3 500,00	595,0000
6.	2010102918823	Margini din fag lungime 1-2 m cal unica	m	19,8000	15,65	309,8700
7.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0960	16,17	1,5523
8.	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	1,0500	16,30	17,1150
9.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	4,1580	11,25	46,7775
10.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,6400	11,25	7,2000
11.	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	5,2280	12,50	65,3500
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,3000	10,90	14,1700
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4700	10,90	5,1230
		Total materiale de construcții				1 091

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,8800	210,00	184,8000
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,7260	150,00	408,9000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,4100	7,00	9,8700
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,2600	400,00	104,0000
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0420	350,00	14,7000
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,7260	45,00	122,6700
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,9220	290,00	557,3800
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,1800	290,00	922,2000
		Total utilaje de construcții				2 324

Total	lei	10 342
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 559
Total	100,00 +	11 901
Cheltuieli de regie	10,50 %	1 250
Total	100,00 +	13 151
Beneficiu de deviz	4,00 %	526
Total	100,00 +	13 677
TVA	20,00 %	2 735

Total deviz: 16 412

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Codru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a drumului din str.
Campului or.Codru**

Investitor Primaria or.Codru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari in constructii				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (demolarea perete de sprijin)	m3			216,7646
						158,6196
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	46,38	97,3980
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	46,38	61,2216
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,90	0,5450
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	150,00	43,5000
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	45,00	13,0500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	7,00	1,0500
2	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2			16,2330
						16,2330
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	46,38	7,8846
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	46,38	8,3484
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			55,1922
						55,1922
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	46,38	55,1922
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,3778
						14,3778
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,38	14,3778
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			35,8750
						34,7850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	46,38	34,7850
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,90	1,0900
6	RpAcD13D	Demontarea tuburilor din bazalt, gresie ceramica sau beton, gata descoperite, avind diametrul de 450-500mm (demontarea tevi beton)	m			26,4366
						26,4366
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,5700	46,38	26,4366
7	RpAcA50G	Demontarea conductelor de apa, cu tuburi de azbociment, imbinat cu mufa de legatura cu flansa, avind diametrul de 350-450 mm (demontarea tevi azbociment)	m			61,3480
						37,1040
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8000	46,38	37,1040
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0120	16,17	0,1940
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,0500
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,0800	11,25	0,9000
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,1100	210,00	23,1000
8	TsH02C	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 31-60 cm	buc			923,8896
						923,8896
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,9200	46,38	923,8896
9	TsH22B	Extragerea mecanizata a arborilor cu diam. de peste 10 cm, cu balot de pamint la radacina , ambalat in plasa de sirma si doage fara invelirea coroanei diam. tulpinii	buc			1 301,9272
						491,6280

1	2	3	4	5	6	7
		arborelui fiind de 16 - 20 cm (scoaterea cioturilor)				
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,9500	46,38	275,9610
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,6500	46,38	215,6670
	1752117344792	Sfoara din cinepa dn=6 mm	kg	0,2970	5,00	1,4850
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	1,0890	12,00	13,0680
	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,5250	16,30	8,5575
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,0790	11,25	23,3888
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	2,6140	12,50	32,6750
	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,0850	3 500,00	297,5000
	2010102918823	Margini din fag lungime 1-2 m cal unica	m	9,9000	15,65	154,9350
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,9610	290,00	278,6900
10	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (incarcarea gunoiului cu mecanisme)	100 m3			1 040,0000 0,0000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	400,00	1 040,0000
11	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (incarcarea gunoi de constructie manual)	t			25,5090 25,5090
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	46,38	25,5090
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			30,7400 0,0000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	290,00	30,7400
13	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			165,6990 17,6240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	46,38	17,6240
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	215,00	1,0750
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	350,00	147,0000

APROBAT:

Intocmit
SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or.Codru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.